
Tiergezogene Escargoline

- 1 Chassis
- 1 Schnellkupplung System
- 1 Deichsel 
- 1 Anhängehaken
- 1 Rad vorne
- 2 Räder hinten mit Trommelbremsen

Gewicht (*)

- 2 Stahlkabeldämpfer 
- 2 Bremshebel
- 1 Bremsstange
- 1 Gestell
- 1 Lederzeug
- 1 Kummet
- 1 Zwei-Punkgurt

78,00

Preis ohne
MwSt

Preis mit
MwSt

4 070,14 4 294

Preise von der Escargoline und Optionen in Euros - Juni 2021

Escargoline mit Menschenkraft 
Begreift

- 1 Chassis
- 1 Rad vorne
- 2 Räder hinten mit Trommelbremsen
- 2 Stahlkabeldämpfer 

Gewicht (*)

- 2 Bremshebel
- 1 Bremsstange
- 1 Zwei-Punkgurt
- 1 Lederriemen
- 1 Gabel 

73,00

Preis ohne
MwSt

Preis mit
MwSt

4 070,14 4 294

Options

Kopfstütze
3-Punktgurt

Gewicht Preis ohne
MwSt

1.20
0.45

324,17
84,36

Preis mit
MwSt
342
89

Bremshebel am Passagiersitz
Auslöshebel auf Armlehne
Verdeck

1,20
0,50

141,23
112,80

5.4 616,11

149
119
650

Die Mehrwehrsteuer auf Produkte
für behinderte Leute ist in

Frankreich 5,5%
Die Mehrwertsteuer beträgt 20%

auf Artikel, die für andere Zwecke
gekauft wurden

(*) das Gewicht
beinhaltet 

Chassis, Räder
und Deichsel

(*) das Gewicht
beinhaltet 

Chassis und
Räder

ich träumte von Freiheit, 
ein kleiner Esel hat sie mir gegeben...

Ersatz Teile

Zusätzliches Kummet Größe 32

MwSt 5,5%

Gew.

2.30

Preis ohne
MwSt
136,49

Preis mit
MwSt
144

MwSt 20%
Preis ohne

MwSt
120,00

Preis mit
MwSt
144

Zusätzliches Kummet Größe 34
Zusätzliches Kummet Größe 36
Zusätzliches Kummet Größe 38
Zusätzliches Kummet Größe 40

2.40
2.70

145,97
155,45

2.90
3.00

164,93
174,41

154
164
174
184

128,33
136,67

154
164

145,00
153,33

174
184

Zusätzliches Kummet Größe 42
Zusätzliches Kummet Größe 44
Zusätzliches Kummet Größe 46
Zusätzliches Kummet Größe 48

3.10
3.20

183,89
193,36

3.60
3.80

202,84
212,32

Zusätzliches Kummet Größe 50
Zusätzliches Kummet Größe 52
Zusätzliches Kummet Größe 54
Zusätzliches Kummet Größe 56

4,00
4.20

221,80
269,19

4,40
4.60

278,67
288,15

194
204
214
224

161,67
170,00

194
204

178,33
186,67

214
224

234
284
294
304

195,00
236,67

234
284

245,00
253,33

294
304

Zusätzliches Kummet Größe 58
Zusätzliches Kummet Größe 60
Zusätzliches Gestell Größe XS
Zusätzliches Gestell Größe S

4.80
5.00

297,63
307,11

1.80
2.00

245,50
254,98

Zusätzliches Gestell Größe M
Zusätzliches Gestell Größe L
Zusätzliches Gestell Lederzeug
Zusätzliches Zuggeschirr

2.20
2.40

264,46
273,93

4.20
0.97

407,58
283,41

314
324
259
269

261,67
270,00

314
324

248,33
256,67

298
308

279
289
430
299

265,00
273,33

318
328

408,33
283,33

490
340

Zugseil mit Karabiner
Deichsel für Tiergezogene Escargoline
Gabel für Menschenkraft Begreift
Anhängehaken

0.35
4.50

18,01
426,54

2.50
0.36

311,85
80,57

2-Punktgurt
Ersatzrad hinten
Ersatzrad vorne

0,17
2.50

30,33
184,83

1.70 122,27

19
450
329
85

18,33
426,67

22
512

311,67
80,83

374
97

32
195
129

30,83
185,00

37
222

122,50 147


